Wir winschen lhnen einen

angenehmen & erholsamen Aufenthalt
mit SAGENhaften Augenblicken

Gamilio Bimdin & dio Sillorkinige

Ist lhnen die Schrift zu klein?
Bitte sprechen Sie uns gerne an — wir stellen lhnen Leihbrillen
in verschiedenen Starken zur Verfigung.

Portion zu grof3?

Gerne verpacken wir lhre Speisen zum Mitnehmen. 1 EUR.
Fir Qualitat und Haltbarkeit nach Verlassen unseres Hauses
Ubernehmen wir keine Haftung.

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
www.silberkoenig.de RINGH OTELS

Echt HeimatGenuss erleben
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12-17 Uhr

Kuchen

Apfelkuchen / Heidelbeer-Kasekuchen / Zwetschgenkuchen 13578

Stick Kuchen 4,50 EUR
Schalchen Sahne 0,50 EUR

Godnnen Sie sich dazu eine unserer aromatischen Kaffee-
und Teespezialitdten und lassen Sie den Moment in aller Ruhe ausklingen.

Salate

Frihlingssalat
bunt gemischt, mit hausgemachten KrautercroGtons
und gerdsteten Nissen 1,3,7,8,9,10 8,50 EUR

[
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GrofBe Salatschale der Saison

mit markifrischen Salaten,

aromatischen Krdutern,

knusprigen Crodtons, gerdsteten Nissen

und hausgemachtem Dressing 1,3.7,89,10 12,50 EUR

[
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Bowl mit lauwarmem Ziegenkdse
mit Nussen, Triffelhonig und Feld- & Wildkrautersalat
an feiner Preiselbeer-Vinaigrette 13,567,910 18,00 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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Vesper

Herzhafter Flammkuchen “Elsasser Art”
hausgemacht mit Schmand,
Zwiebeln und knusprigem Speck 1,7,8,9 14,00 EUR

i

Vegetarischer Flammkuchen “Frihling”
hausgemacht mit feinem Schmand,
Spargelsticken, Paprika und Fetakase 17,89 14,00 EUR

W

Der badische Dreiklang
Omas klassischer Wurstsalat
mit Bibiliskése und Frihlingszwiebeln,

Brot oder Bratkartoffeln 17,910

16,50 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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Silberwald Toast
Schweinesteak auf geréstetem Toast, mit Schinken,
Champignons und gerduchertem Speck,
uberbacken mit Cheddar,

Sauce & la Créme mit Estragonaroma
und kleinem Salatbouquet

1,7,8,9, 10 23,50 EUR

Zwei panierte Schweineschnitzel “Elztdler Art”

serviert mit kraftiger Jus und Preiselbeeren,

wahlweise mit Kartoffelsalat und Schnittlauch

oder goldgelben Pommes frites 137,918 21,50 EUR

" %

Elztéler Bavernbratwiirste

in wirziger Biersauce mit roten Zwiebeln,

knusprigem Thymian und Bragele,

serviert mit einem 0,3| Glas unseres hausgebrauten Bieres

nach Wahl aus der Silberkénig-Brauerei 7,9,10,17,18 21,00 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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12-17 Uhr

Eis & Desserts

Pure Tradition - der Schwarzwald Becher
Vanille- und Schokoladeneis mit Schattenmorellen,
verfeinert mit Schwarzwdlder Kirschwasser und Sahne 1,789

‘ti;.

Das Gackern der Henne
Schokoladen- und Walnusseis, verfeinert mit Eierlikor,
knusprigen Streuseln und einer feinen Hippe 1,3,7,8

‘té;‘

Das Friichtchen-Dessert
Fruchtiges Eis und frische Frichtchen,

Sahne und Grand Manier.

Erfrischend an heif3en Tagen. 1378

‘ti;.

Apfelstrudel Tiroler Art

Warmer Apfelstrudel mit Walnusseis,

gerosteten Mandelblattichen auf Schlagobers.

Man riecht die Berge Tirols. 13,7,8
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O luchmittagskarte

8,50 EUR

8,50 EUR

8,50 EUR

9,50 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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12-17 Uhr
Eis & Desserts

Sorbet-Traume

Dreierlei erlesene Sorbets mit frischen Frichten 13,7 8,50 EUR
i

Eine Kugel Sorbet 13,7 3,50 EUR
-

Gemischtes Eis mit drei Kugeln 7,00 EUR

mit Sahne 13,7 7,50 EUR
-

Eine Kugel Eis 2,50 EUR

mit Sahne 137 3,00 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
c c RINGH JTELS
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Vorspeisen

Mild gerducherter Lachs

auf einer Mischung aus

Zitronendl und mildem Essig der Passionsfrucht,

Sahnemeerrettich, Kapern,

fein gewurfelte Zwiebeln und Weibrot 147,10 15,50 EUR

7

Pasta alla Bruschetta

Spaghetti al dente

in einer aromatischen Sauce

aus sonnengereiften Kirschtomaten,

frischen Krautern und Mozzarellaperlen,

verfeinert mit mediterranen Akzenten 17 20,50 EUR

Suppen

Cremiges Kartoffelrahmsippchen
mit zarter Einlage von gerduchertem Forellenfilet 4717 9,00 EUR

iy

Regionales Barlauchsippchen
mit KrdutercroGtons 4717 8,50 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube

www.silberkoenig.de e
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18-21 Uhr

Hauptgange

Zwei panierte Schweineschnitzel “Elztaler Art”
serviert mit kraftiger Jus und Preiselbeeren,
wahlweise mit Kartoffelsalat und Schnittlauch
oder goldgelben Pommes frites

W

Gebratene Medaillons vom Schweinefilet

an feiner Sauce & la Créme mit Champignons,
serviert mit Vichykarotten,

Blumenkohlréschen und Haselnussspatzle

%
Geschmortes Ragout von der Hirschkalbskeule
an Apfel-Rotkraut, Kastanien
und mit Preiselbeer gefillter Babybirne,
dazu Butterspatzle

"%
Rosa gebratenes Rumpsteak
mit einer Sauce von grinem Pfeffer,

GemUsebouquet
und gebratenen Macaire Kartoffeln

"%
Zanderfilet
in Butter gebraten,
auf cremigem Rahmwirsing
und Petersilienkartoffeln

1,3,7,9,18

1,3,7,8,9

1,4,7,10

1,39

1,4,7

21,50 EUR

27,00 EUR

32,00 EUR

35,50 EUR

28,00 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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Clbendbante
18-21 Uhr

Salatevariationen
Frihlingssalat
bunt gemischt, mit hausgemachten KrautercroGtons
und gerdsteten Nissen 1,3,7.8,9,10
"
Salatschale

mit marktfrischen Salaten,

aromatischen Krautern,

knusprigen Crodtons, gerdsteten Nissen

und hausgemachtem Dressing 1,3,7,8,9,10

Bitte wahlen Sie zur Salatschale:

e Schnitzel Wiener Art 120g 13,7
® Rosa gebratenes Rumpsteak mit Kréuterbutter 160g ¢
® Gebratenes Lachsfilet 100 g 1,4,9

e Portion Pommes frites
® Portion Butterspatzle 1,3,7

8,50 EUR

12,50 EUR

12,00 EUR
19,50 EUR

14,00 EUR

4,50 EUR
4,50 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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: Clbendiboante A2

18-21 Uhr

Vegetarisch

Schwabische Kasespétzle
mit kraftigem Bergkdse und Emmentaler,
verfeinert mit goldbraunen Réstzwiebeln 137 16,50 EUR

Vegetarischer Flammkuchen “Frihling”
hausgemacht mit feinem Schmand,
Spargelsticken, Paprika und Fetakase 17,89 14,00 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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Clbendbante
18-21 Uhr

Bowls & Burger

Bowl mit lauwarmem Ziegenkdse
mit gerosteten Nussen, Triffelhonig
und Feld- & Wildkrautersalat

an feiner Preiselbeer-Vinaigrette 1,3,7,8,9,10

Frihlingsbowl

Arrangement von Avocado und Garnelen

mit feiner Cocktailsauce

auf markifrischen Salaten 1.2,3.7.8,9.10

Gourmet Burger “Silberkanig”

mit saftigem Rind- und Schweinefleisch,

cremigem Cheddar und Wildkrautersalat

im goldbraunen Brioche-Bun

mit Triffel-Aioli 1,3.7,8,9,10

Bitte wadhlen Sie zum Burger:

Pommes frites

SiBkartoffelchips

18,00 EUR

18,50 EUR

21,00 EUR

4,50 EUR
5,00 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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Clbendbante

18-21 Uhr
Desserst

Créme brilée
mit erlesenen Sorbets auf feinem Fruchtsaucenspiegel,
Erdbeer-Rhabarberkompott 13,7

ré{;

Kaiserschmarrn-Quartett

verfeinert mit Mandelblattchen,

cremigem Vanilleeis,

hausgemachtem Zimt-Apfelmus

und lauwarmen Zwetschgenrdster 13,78

ré{;

Sorbet-Trdume
Dreierlei erlesene Sorbets mit frischen Frichten 13,7

ré{;

Gemischtes Eis mit drei Kugeln
mit Sahne 1,37

13,50 EUR

14,50 EUR

8,50 EUR

7,00 EUR
7,50 EUR

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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Friitistiicks —@@/w'a/afm

GenieBer Frihstick - der perfekie Start in den Tag

Taglich von 7-10 Uhr
verwdhnen wir Sie mit unserem reichhaltigen und abwechslungsreichen Frihsticksbuffet
Inkl. diverser Heif3getréinke, Safte vom Buffet und Wasser (medium, still und perlend)

20,- EUR Erwachsene
15,- EUR bis einschlieBlich 12 Jahre
Kinder unter é Jahre speisen gratis

Schlafmiitzen Frihstiick - fir Langschlafer

Sonntags & Feiertags von 10:30 - 13:00 Uhr

Sonntags und Feiertags verwdhnen wir Sie mit unserem Vital-Frihsticksbuffet.
Zusatzlich zu unserem reichhaltigen Angebot finden Sie warme Schmankerl vor.
Inkl. diverser Heif3getrcanke, Safte vom Buffet und Wasser (medium, still und perlend)

An den Sonntagen
25,- EUR Erwachsene
15,- EUR bis einschlief3lich 12 Jahre

Kinder unter 6 Jahre speisen gratis

An den Feiertagen
30,- EUR Erwachsene
20,- EUR bis einschlieBlich 12 Jahre

Kinder unter é Jahre speisen gratis

Schwarzwald Hotel Silberkdnig GmbH & Co. KG Familie Birmelin & Restaurant St. Georg Stube
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In unseren Gerichten kénnen sich folgende Bestandteile befinden:

Allergene:

1
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9

10
11
12
13
14

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme
davon) und Erzeugnisse daraus.

Krebstiere und Erzeugnisse daraus.

Eier und Erzeugnisse daraus.

Fisch und Erzeugnisse daraus.

Erdnisse und Erzeugnisse daraus.

Soja und Erzeugnisse daraus.

Milcheiweif3, einschlieBlich Laktose und Erzeugnisse daraus.

Schalenfrichte und Erzeugnisse daraus. (Mandeln, Hasel-, Wal-, Cashew-, Pecan-, Para-,
Queensland-, sowie Macadamianuss und Pistazie)

Sellerie und Erzeugnisse daraus.

Senf und Erzeugnisse daraus.

Sesam und Erzeugnisse daraus.

Schwefeldioxid und Sulfite. Mit mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I und Erzeugnisse daraus.
Lupine und Erzeugnisse daraus.

Weichtiere wie Schnecken, Muscheln und Tintenfische und Erzeugnisse daraus.

Zusatzstoffe:

15
16
17
18
19

Geschmacksverstarker
Farbstoffe
Antioxidationsmittel

Konservierungsstoffe

SiBstoff

Bei Unvertrdglichkeiten oder sollten sich Fragen ergeben, sprechen Sie uns bitte vor
der Bestellung an.
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